
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00740487- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud efectuada por el Área de Inclusión Estudiantil a los Estudios Superiores
perteneciente a la Secretaría Académica de la FFyH, en relación a modificar el periodo de
inscripción de los/las aspirantes al Ingreso 2024; y

CONSIDERANDO:

Que por RHCD 588/2022 se aprobó el calendario de actividades académicas de la FFyH de
pregrado, grado y posgrado para el ciclo lectivo 2023;

Que en el calendario de actividades académicas se establece el período comprendido entre
el 13 de noviembre al 07 de diciembre del 2023 para la inscripción de aspirantes al
INGRESO 2024;

Que el Área de Inclusión Estudiantil a los Estudios Superiores entre sus funciones se encarga
del ingreso a las carreras de grado y pregrado; y junto al Área Enseñanza y la Secretaría de
Asuntos Estudiantiles trabajan de forma permanente intentando optimizar el proceso de
inscripción de aspirantes;

Que en función de este trabajo se propone modificar el periodo de inscripción de aspirantes
para las carreras de grado y pregrado - INGRESO 2024-, desde el 27 de noviembre al 15 de
diciembre de 2023;

Que en sesión del día de la fecha, el H. Consejo Directivo aprobó por unanimidad el
despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

 de la FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: MODIFICAR el Anexo I: GRADO-PREGADO CALENDARIO DE ACTIVIDADES
ACADÉMICAS FACULTAD DE FILOSOFÍA y HUMANIDADES AÑO 2023, para que en el mes de



“NOVIEMBRE” en la actividad: “Inscripción a aspirantes INGRESO 2024”

donde dice: “13/11 al 07/12 a las 14 hs”,

diga “27/11 al 15/12 a las 14 hs”.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS
ONCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.

DRB/MLG


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 14 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-465-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-09-13T11:07:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-14T02:51:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-14T02:51:02-0300
	GDE UNC




